UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

De epis & prelatis superioribus. Ca. xv.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

Interrogatorij pars tertia

tis. discursū fratꝝ ad placitū familiaritatē cū mlieribꝝ vꝝ viris: si est monacha collatōez rez amicis ⁊ sanguineis sine licētia ⁊ rōnabili cā. esū carniū vbi nō debēt comedi: qđ est vniuersale oī monacho. d. p. se. di. v. c. mōacho. et precis pue. q. sūt ꝓtra cēntialia vota religiōis nullo mō debz ꝓmittere: nec etiā ad receptōez sꝝ monacā monialiū: sꝝe hodie fit qđ vbiqꝝ. Q. si nō ꝓt talia remouere nec ē spes in futurꝝ dimittat curā: exēplo scī Bñ dicti. vii. q. j. c. aduersitas. circa finē. i. c. fi. ea. q. als nec qes tē suā amittat. et tandē dānatōnē cū eis icurrat qđ cūqꝝ sit ille abbas vꝝ abbatissa: prior vꝝ priorissa: l. als qđ cūqꝝ noīe censeat. Nec sufficit qđ ꝓlatꝝ corrigat vicia qđ ipm nosse cōtigerit: sed dꝝ diligētē agnoscere vultū pecoris sui ꝓsides rādovias eiꝝ. Laueat autē ne crimīa sibi delata ī foro ꝓscientie vel in secreto iudicet illꝝ in foro ꝓtētioso seu in caplo vbi tm manifesta sunt puniēda. nec foro miscēda sūt iudiciali. Si habz sub cura monasteriū monialiū. de qđ materia diceꝝ in ca. seqnti. Si discretē fecit ꝓcepta in qđbus mltū debz cauere nisi sit res

ardua. ⁊ si cogeret ꝓ ꝓceptū vꝝ sꝝiaz ad aliqd faciēdū vel dicēdū in qđ nō esset ei subditus: vꝝ nō deberet ei obedire: vt reuelādo ꝓctm occultum: oīno esset ei mortale. In nꝝ qđ sitōe ꝓo criminū receptōne. accusatōis vel denūciatōis. vel ꝓlatōe sꝝie excōicatōis ⁊ hmoi nō sit ꝓcept. nō ꝓcedat ꝓ suspitiōnē: sed ꝓ ꝓbatōes ⁊ modos veridicos: als incurreret grane ꝓctm ⁊ aliqñ sētea tīā excōicatōis. de his in. iij. ꝓte sūme. Si ꝓlatꝝ recipit aliqñ ad ordinē mendicātū ad ꝓfessionē añ annū ꝓpletū ꝓbatōis seu nouiciatꝝ ē suspēsus a receptōe aliorū ad ꝓfessionē: ⁊ debitor pene grauis oris culpe. vñō mortalitꝝ peccat. extra de regularibꝝ. c. nō solum. libro. vij. :

De ep̄is et ꝓlatꝝ superioribꝝ
Capitulum. xvi.

Inca ep̄is

c. scopos ⁊ alios superiores ꝓlatos sic ꝓsunt formari interrogatōes. Si nō sit talis lꝝature et scie qđ ꝓ se sciat explicare qđ dꝝ: ad qđ tm tenet: cuz habeat alios sup. his informare ⁊ dirigere. Nā si bonꝝ cōiter ab hoībꝝ

reputat & sufficiens non esset ne-
cessarium nisi eum audire. & si de
aliquo negotio non intelligit eum
confessor vel dubitat: potest de illo
loqui per sua serenitate. Et si tale
quod est in quo variantur opiniones
vel non potest dari certa sententia reli-
quandū est sue consciencie. Idem dicendum
est alios clericos religiosos per
latos & laicos pios & timo-
ratos qui sciunt dicere sufficiunt
facta sua. Si vero non est talis
sed indiget adiutorio inter-
rogatis in quantum clericus est in-
quiri ab eo potest perit expedire
videtur de his qui habes super cir-
ca clericos in communi: ut de officio
divino, de celebracione & admuni-
stracione sacrorum et morum: & huiusmodi.